# In die Pentecostes

Dicit: qz spūscētūs daba fidelib⁹ vīsib⁹. Sicut enim dicit Theophil⁹: spiriteus liter aliquid ad invocari oez nois chz. Et sancius docuit quecūq; christus nō dīc em p̄p̄a forma b̄aptismi sit i noie cor⁹ xerat tanq; importabilita: et cōmemora trinitas: tñ ex spēali cā et 2silio spūscēti uis quecunq; dixerat: sed obscuritatis apli aliquid tpe baptizauerūt in noie chz causa: v̄l intellectus tarditate commen dare memorie nequiuierunt.

Act. xix. 2 p sc̄m Tho. iij. p. q. lxvij. Di co sc̄do mēl⁹ et fm̄ mente H̄dym. li. d̄ spūscēto. q; sic filius dīc se venisse i noie patr⁹ sui Joā. vii. nō qz esset pater: s; qz erat fil⁹ patris eiusdem centrie et nō p̄sō⁹. In hac parte est morale documentum q; appetit noticiā diuinoz: studeat dīc uino amore et mox bōstrate pollere. Greg. i omel. Nisi cūt idē ip̄s cordi adscit audier;: sociosus est fmo doctor. Nemo doceti homini tribuat qd ex ore docētis intelligit. qz nisi intus sit q; doceat: s; qz est spirit⁹ filij. fm̄ Ap̄lm Gal. iij. doctoris lingua exterrit⁹ in vacuū labo⁹ eiusdem essent et nō p̄sonē ab eo pcedes rat. Hec ille. Item moralis sciendū est et ei fideles p̄figurās. inqntū p̄illuz ad q; spiritus aduocatus dicit. Est em ad⁹ optamur in filios dei. Juxta illō Gal. uocatus bonus qui scit sapienter consu litij. In quo clamam⁹ abba p̄. Quarta lere/luculentu suadere et potenter vīn dubitatio ē. Cur dicat. ille vos docebit cere: ideoq; tria requirit: sapientia/eloq; oia: cū docere videat appropriatū et cuius quantum/et constantia. Et sapientia si appropriat sapientia. i. filio de q; dīc. Jo. i Illuminat oēm hoiem venientē in hūc ne eloquētia est inutilis: et eloquētia sih mūdū. Ad hoc autē videat dicere Aug. ap̄lis dedit sp̄m sanctū i linguis et igne. attribuit christ⁹ sp̄m sancto non quia ei ne eloquētia est garrula: et vīraq; sine cōstantia est fraudulosa. Ideo dominus cum docere trib⁹ plonis conueniat: h̄ attribuit christ⁹ sp̄m sancto non quia ei approprieat: sed vt in noctē spiritus scri ventret discipuli. Sit em. Numq; autē dicit fil⁹ et docet spiritus sanctus: re dices te filio verba caplām⁹: docente autē spū eadem vība intelligam⁹. Omnis em dīc in linguis quidē: quia dedit eis facundiam. In igne vō qui lucet et ardet: q; a ventre discipuli. Sit em. Numq; autē dicit fil⁹ et docet spiritus sanctus: re dices te filio verba caplām⁹: docente autē spū eadem vība intelligam⁹. Omnis em dīc et docere imediate illuminando: sed sp̄m sancto docere mediate: inflāmando et disponēdo ad suscep̄toez illūminatōis filij. Nā aialis hō nō p̄cipit q; dei sunt. j. Cop. iij. Jo spū cultus est nos bonos et spūales facere: docer nos efficiēdo doct̄rine capaces. Quīnta dubitatio est. Quō dīca⁹ spiritus sanctus⁹ ap̄lis suggerere: cū ut dīc Greg. sugerere soleat cē minoris. Ad h̄ dīco: q; cū suggerere sit sumūtrare et etiā latēter suadere: spūscētūs sic Greg. dīc: sugerere dīc: nō q; nobis sciām ab imo affirat: s; ab occulto. Hec ille. Et dīc ab imo. i. q; i inferior sic Eu⁹ de aliquib⁹ docet dīm. V̄l s; Aug. pax. s. mūdanor: et sanctor: et beatorum suggerere est ad memoriam reducere. Et secunda includit primam: non econ

Quantū ad tertium rangū exhortatio chil ad discipulos dī p̄seuerātia. Ad cuius intellectum sciendū est q; fm̄ q; dīc ab Augu. sup. Joā. et de verbis domini: et serō Tho. in diversis locis: triplex est

# Tractatus

II.

verso: et tria sedaz: in ecclouero. Pax mū: qz dixerat dñs: pacem: relinq: vobis: qd  
danoꝝ n̄ ē vera nisi qntū aliquid p̄cipiat est recedens: fz Chr̄y: ne ex amore tur̄  
de pace sc̄tōꝝ: qz extinsec: t̄mō est: bent̄ v̄ timore formident: subdit (non  
Nā est appārēs vno anior. Pax at san turbeſ cor vestr̄ neq; formidet) eo q̄ so  
ctoꝝ: sic dictū est sup̄ feria qnta post pa li q̄si agnī inter lupos remaneat. Nam  
sca/tria req̄rit. Nācū sit tranquilitas or (audist̄: qz dixi vobis: vado z venio ad  
dinis fm Aug. z hō habeat tr̄plsc̄ or/ vos: i. nō ita recedo qn venia vos sepe  
dinē: s. ad seipm: z ad pximū: z ad deū: inuisere z vissitare. Sz qz h̄ totalit̄ non  
ad ea req̄rit Prio tranquilitas in seip̄: solabat eos: subdit (Si diligeres me)  
q̄ ad intellectū: ne errore aut affectiōe (audist̄: vt qz) de meo dīcessu: nō vt sic: sed  
inordinata pr̄turbat: q̄ ad voluntatē: vt vt est mihi bonū (qz vado ad patrem fm  
fm intellectū dītragat: q̄ ad sensum: vt fz h̄umanitatē: z sic gaudebo novo modo de  
voluntatē z rōne reguleſ z nō pr̄turbat in mea ascensōe z sessione ad dexterā pas  
ordinatis passionib). Sc̄do tranquilitas ad pximū p̄ vinculū amor. Terrio trā  
ad pximū p̄ vinculū amor. Terrio trā  
quillitas ad deū p̄ charitat. P̄sortium  
Uñ Aug. de v̄bis dñi: diffinies pacem  
Ictōꝝ ait. Pax est tranquilitas mētis. s.  
q̄ ad rationē: serenitas animi q̄ ad sens  
sum: simplicitas cordis q̄ ad voluntatē  
amoris vinculū quo ad pximū: P̄sortiu  
charitatis q̄ ad deū. Pax po brōꝝ iclu  
dit omnia q̄ sunt de ratioe britudinis:  
vpote impossibilitatē amittēdi tranqu  
litarē pdictor̄ ordinū. Sic ḡ plenē lit/  
terā exponere debem fm menē Aug.  
(Pacem) Ictōꝝ relinquo vobis. vt. s. eā  
toris viribz amplexi velitis. Augu. de  
ver. do. Nō poterit ad hereditatē dñi p  
uenire q̄ testamentū pacis noluerit ob  
suare. nec p̄t cōcordiā habere cū ch̄io  
q̄ discors voluerit esse cū christiano. Hec  
ille. (Pacē meā). i. pacem quā babeo: z  
vos nō babet̄ neq; hic h̄ic potest̄: cum  
sit brōꝝ (do). i. dabo (vobis) i futura fei  
licitate p̄ effectū: nūc aut̄ do p̄ sponsio/  
ne z infallibile spem (Nō quo mundus  
dat ego do vobis) In tribz em̄ pax ch̄i  
quā nob̄ datur̄ est: imo z quā dat in p̄/  
senti: a pace mudi distinguit. s. in p̄fecti  
one: in veritate: z in fine. Pax em̄ mun  
di est imp̄fecta: quia t̄m̄ exterī quiccat  
Uñ Esa. xlviij. Nō est pax imp̄ys dicit  
domin̄. i. p̄fecta. Est etiā ficta: quia lo  
quunt̄ mudi pacem pximo suo: mala  
aut̄ in cordibz eoz: vt dīc Ps. Et ordi  
nat̄ ista pax ad quiete fruendū r̄p̄alibz  
bonis. Sed vtracq; pax ch̄i est p̄fecta  
z vera: z ad eterna bona ordinata. Sz

est recedens: fz Chr̄y: ne ex amore tur̄  
bent̄ v̄ timore formident: subdit (non  
turbeſ cor vestr̄ neq; formidet) eo q̄ so  
li q̄si agnī inter lupos remaneat. Nam  
(audist̄: qz dixi vobis: vado z venio ad  
vos: i. nō ita recedo qn venia vos sepe  
inuisere z vissitare. Sz qz h̄ totalit̄ non  
solabat eos: subdit (Si diligeres me)  
amore amicicievere z rōnabilit̄ (gaude/  
re) vt qz) de meo dīcessu: nō vt sic: sed  
in intellectū dītragat: q̄ ad sensum: vt fz  
h̄umanitatē: z sic gaudebo novo modo de  
voluntatē z rōne reguleſ z nō pr̄turbat in mea ascensōe z sessione ad dexterā pas  
ordinatis passionib). Clado aut̄ ad illum (quia p̄ maior  
me est) nō q̄ ad meā deitatem q̄ eadē est  
cū paterna: sed quo ad h̄umanitatē. P̄t  
tū fm Hila. pater dīci maior nō p̄tare:  
sed autoritatem p̄ncipali vel donant̄: sed  
filii nō est minor sed eq̄lis. Eḡ aut̄ ad  
do q̄ sane intelligēdo eo modo q̄ pater  
est maior: filii est minor. s. origine. Nam  
sc̄it esse minorē: est esse a quo alius: ita  
minor est q̄ est ab alto. Et h̄ exp̄sse sen/  
tit s. Tho. in suo simili de po. q. r. ar. j.  
vbi p̄cedit filii esse p̄ncipiatiū. Ista in  
terā exponere debem fm menē Aug.  
at) de mea morte z resurrectōe z aſcen  
sione (vt cū factū fuerit) z coplerū torū  
hoc (credatis) nō caipa que videbit̄: fm  
Aug. sed etiā christi filii dei: q̄ hec po  
tuit facere z p̄nunciare. Sz hic est q̄  
stio vna quia ex dīcro Aug. videt̄ sequi  
q̄ passio vel resurrectio aut ascensio ch̄i  
quo ad apl̄os qui ista viderunt: nō sint  
articuli fidei. Sed dīcedū est q̄ licet vi  
derent hominē mori: tamē q̄ ille homo  
esser deo: hoc nō videbat: z sic de alijs. Sub  
bant deum mortuū: z sic de alijs. Sub  
dit aut̄ christi alia causam: qua debet  
bant apostoli de eius morte p̄solari. q̄a  
innocēter: cū dicit (Nam nō multa loqr  
yobiscū) quasi dicit fm Bedā. Tēpus  
pr̄inceps mundi huius id est hominū  
v̄get ut capiat ad mortē. Genit enim  
mundanop. Est autem fm Augustinū  
iste princeps diabol⁹: qui malis homi  
z nō dominat̄: non rōne creationis: sed

## Fe. II. infra octā Pentecō.

seductiōis. Glēt āt iqt ad cor Iude vt me pdat. et ad cor Iudeoꝝ vt me crucifl̄ gat (et i me non h̄ q̄c̄) qz vt d̄ Bern. Petm ch̄s neq; traxit neq; omisit. Sz qre mortebat s̄ n̄ habebat petm: cū p̄ea p̄ti sit mori. Ad hec r̄ndet i p̄e d. (Sz)

lupple morio: (vt cogscat m̄ds) ly vt stā te p̄secutiue et n̄ causalit. Nō em h̄ fine moriebat vt id screm⁹ sed eo moriente p̄ p̄tō alioꝝ m̄t hoc sciuim⁹ (qz diligō p̄rem) cui vsc̄ ad mortē obediō (et sicut mandatū dedit m̄bi p̄f.) vt. l. p̄ salute p̄tōꝝ moriar (st facio) In q̄ nobis reli q̄t obediēte documētu: ad qd̄ sp̄ debe⁹ mus insp̄cere: Iuxta illud Hebre. xij. Aspiciam⁹ in auctorē fidei. et plūmato re Iesu: qui p̄posito s̄b̄l̄ gaudiō sustinu s̄t cruce: p̄fusione p̄templa.

Moralit̄ at sciēdū ē q̄ ch̄s post q̄ dī perat sp̄m̄sc̄m̄ m̄trendū dīscipul̄: statū subdī: Pacē relinq̄ vobis: ad significā du q̄ in h̄ m̄do n̄ est vera pax: n̄ s̄l̄ hoib̄ bone voluntar̄. q. s̄ habēt sp̄m̄sc̄m̄. Sz istā pacē et p̄solatiōnē n̄ possunt recte habētes mundanā. Jo. xiiij. Sp̄irtrum p̄itatis: quē m̄do n̄ p̄t accepe. l. amaro res m̄di. Ratio: quia vt d̄. j. Ioan. ii. Qd̄ q̄ in m̄do est: p̄cupia carnis ē: aut p̄cupia ocl̄oꝝ aut supbia vite. Ista aut̄ tria peccata. l. luxuria: avaricia: et superbia impedit̄ p̄solatiōnē sp̄usseti: sicut Chry. sup Mat. oīdit̄ per tria exēpla. Prīmuꝝ est: qz leo n̄ mouet̄ ad aspectū herbar̄ seu prati virētis: et s̄l̄ habētes cor antale p̄ lasciuia n̄ appetunt herbas virētes. l. sp̄iales amenitates: s̄vo luptates. j. Cop. q. Anialis h̄o n̄ p̄c̄it̄ p̄t ea q̄ sunt spirit̄ d̄el. Scdm̄ est: qz la p̄is cadente pluviā balneat̄ quidē a fōris: sed int̄ arid̄ manet: et s̄l̄ habētes cor dux p̄ supbia: sp̄iritu sc̄o intrīseus n̄ irrigant̄. Ber. Quedā supbia i uenta est in me et dīs declinuit in tra seruo suo: et ad lachrymas n̄ p̄pungor Hec ille. Tertiū: qz si vast p̄lo acerō i fundat̄ gutta mellis: p̄dit̄ mel et acerū n̄ dulcorat̄. et s̄l̄ habētes cor aceribus p̄ avariciā que m̄ltas facit acerbitates. In adquendo et p̄seruando: n̄ sentiūt dulcedine mellis. l. consolationē sp̄usseti.

Aug. sup illud Psalm̄. Diligite domi⁹ num omnes sancti eius. Discite non dī ligere mundū: vt discatis diligere deū. Auertere vt conuertaris. Funde vt im plearis. Hec ille.

Feria. ii. infra octa. Pentecō.

Textus euange. Ioā. ca. iij.

**S**ic deus dilexit mundū ut filiū suū ynigenitū daret: vt omis q̄ credit in eū n̄ pereat: sed ha⁹ beatitā eterna. Non em misit deus filiū suū in mundū vt iu⁹ dicet mundū: sed vt saluēt mū⁹ dus p̄ ipsum. Qui credit in eū n̄ iudicatur. Qui at n̄ credit iam iudicatus est: quia non cre dit in nomineynigeniti filii dei. Hoc est aut̄ iudiciū quia lux ve nit in mundū: et dilexerūt homi nes magis tenebras q̄ lucem. Erant em eorum mala opera. Omnis em qui male agit odit lucem: et n̄ venit ad lucem: vt n̄ arguantur opera eius. Qui fa cit veritatez venit ad lucem: vt manifestetur opera eius: quia ideo sunt facta.

**S**ic deus dilexit mū⁹ dū ut filiū suū ynigenitū daret z. Jo. iij. In p̄nti euāge lto tangunt̄ tria puncta: q̄ sūt Conditor̄ benignitas. Homīns ma lignitas: et Malignitas causalitas. Quārū ad p̄mu tangit̄ magna dī be n̄ignitas: qui filiū suūm̄ dedit mori. p̄ m̄do. l. hoie. Hāc aut̄ benignitatē ch̄s post q̄ se dixerat exaltadū. l. i. cruce moriūz n̄ q̄s m̄trare de morte ei⁹ intro ducit dīcēs (Sic de⁹ dīlexit mundū). l. hoīem fm̄ Chry. q̄ dīcīt minor mūdus (vt filiūm) naturale: n̄ adoptiuū (suū).